ANO IV - EDIÇÃO 659 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2024 125

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

.~;;, DIÁRIO OFICIAL \._@) DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: 1BCEF162F4434

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNP J: 06.554.794i0001-11

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N• 001 i2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 012/2024

OBJETO: A aquisição de digitalizador de imagem radiográficas - CR, visando
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Altos
PI.
TIPO: MENOR PREÇO.
DATA FIM Pi CADASTRO DAS PROPOSTAS: 23i02i2024. HORÁRIO: 07:00h
(horário de Brasília).
DATA Pi ABERTURA DAS PROPOSTAS: 23i02/2024. HORÁRIO: 09:00h (horário
de Brasília).
DATA Pi RODADA DE LANCES: 23i02/2024. HORÁRIO: 09:30h (horário de
Brasília).
EDITAL: Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br).
(www.tce.pi.gov.br) e (httpsJ/www.gov.br/pncp/pt-br).
INFORMAÇOES: na sede da GPL (Prefeitura) , no Centro Administrativo ,
localizado no Bairro São Sebastião , Av. Nossa Senhora de Fátima, CEP
n ' 64 .290-000, Município de Altos/PI , de segunda-feira a sexta-feira das 08:00 às
13:30 horas ou e-mail: cpla1tospi2021@qmail.com.

PUBLIQUE-SE

Altos-PI , 06 de fevereiro de 2024.

Esdras Coelho Pereira
Pregoeiro

Bairro São Sebastião, Av. Nossa Senhora de Fátima

ID: 2CD9D83B9D2E4

ESTADO 00 PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL OE NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS - PI
Av. Sigefredo Pacheco SiN, Centro -CEP 64.140-000, NOSSA SENHORA DOS

REMÉDIOS - PI

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO Nº 005/2023
REF. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II da Lei nº 14.133/2021.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS
- PJ, CNPJ: 04.877.237/0001-06
CONTRATADA: P H MOURA MENDES COMBUSTIVEIS LTDA (AUTO POSTO
PEIXÃO), CNPJ: 44.303.977/0001-53
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de combustível tipo gasolina para
atender a necessidade da Câmara Municipal de Nossa Senhora dos Remédios-PI.
DO VALOR DO CONTRATO: O valor do presente acréscimo é de R$ 8.970 (oito mil
novecentos e setenta reais), conforme preço do contrato original e justificativa em anexo.
Tal acréscimo corresponde ao percentual de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial
atualizado dos itens, respeitando os limites estabelecidos no artigo 65, § 1 º da Lei nº
8.666/1993 e suas alterações. Deste modo, o valor global do Contrato que era de R$ 35.880
(trinta e cinco mil e oitocentos e oitenta reais). Passa a ser de R$ 44.850 (quarenta e quatro
mil oitocentos e cinquenta reais).
ATO DO ADITIVO: Valor
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral da Câmara Municipal de Nossa Senhora dos
Remédios - PI de 2024; Elemento de despesa 33.90.30.

05 DE FEVEREIRO DE 2024, IVAN ROCHA LUZ, PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS- PI.

CÂMARA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS - PI
Av. Sigefredo Pacheco S/N, Centro- CEP 64.140-000, NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS - PI

CNPJ 04.877.237i0001-06

ID: 80317312DBBB4

CMDCA- CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA PARA ELEIÇÃO
E POSSE DOS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 2023i2025.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE
BOCAINA, com sede na Rua Santo Antônio, Si N, Bairro Centro nesta Cidade,
CONVOCA através do presente edital, toda população Bocainense, e a sociedade civil
organizada deste Município, para Assembleia Geral Ordinária, destinada à ELEIÇÃO E
POSSE DE SUA NOVA DIRETORIA DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, que será realizada na Secretaria de Assistência
Social, situada na Rua Santo Antônio, Si N, Bairro Centro, às 08 horas do dia 27 de março
o de 2023.

OBSERVAÇÕES:

- As CHAPAS concorrentes deverão ser inscritas até 48 horas antes do pleito, e
entregues na Secretaria de Assistência Social.

Bocaina - PI , 09 de março de 2023.

!~~::~cM::8~

ANA C~~RlA LUZ
PTesidente do C.MDC ~pio de Bocai n a -Pl

ID: 07B696A502964

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA (PI)
CNPJ 06.553.689/0001-68

Pça. Amâncio Epifânio de Macêdo, S/N
Fone: (89) 3448-1120 Fax: 3448-1192

CEP 64.630-000
COMISSÃO PERMANETE DE UCITAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRA TO Nº 022/2024
INEXIGIBILIDADE Nº 003/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS PARA APRESENTAÇÃO MUSICAL
(ÁLVARO NETO) POR OCASIÃO DAS FESTIVIDADES CARNAVALESCAS DO MUNICÍPIO DE
BOCAINA-PI, NA DATA DE 13 DE FEVEREIRO DE 2024.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA-PI, CNPJ nº 06.553.689/0001-68.
CONTRATADA: AMY EMPREENDIMENTOS ARTISTICOS LTDA-ME, CNPJ: 46.370.991/0001-03.
VALOR: R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais).
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, ou ao ténnino da prestação do serviço, prevalecendo o que ocorrer primeiro.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/21, art. 74, inciso li, alterações posteriores.
FONTE DE RECURSO: RECURSO ORDINÁRIO, FPM, ICMS E OUTRAS RECEITAS.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 06/02/2024.

Erivelto de Sá Barros
Prefeito municipal